 1
安全上の注意
注意事項は「警告」「注意」として区分しています。
警告
取扱いを誤った場合、深刻な障害または死亡に至る可能性が想定される場合。
注意
取扱いを誤った場合、中程度の傷害や軽傷または物的損害が発生する可能性が想定さ
れる場合。

11 11th DIGIT 23 GND
12 12th DIGIT(MSB) 24 +24V
１－３ 型式の見方
Ｒ Ｃ １ ２ － １ ６ Ｃ Ｔ － ２ Ｇ Ｎ Ｓ Ｓ
 ①  ②   ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
①分解能
12：12bit
14：14bit
16：16bit
②CT 数 0.5～512
③駆動電源電圧
0：DC5V
1：DC12V
2：DC24V
④出力信号コード
G：グレイ 2進
B：純 2 進
D：B.C.D.
⑤論理
P：正論理
N：負論理
⑥コネクタ形式
S：標準コネクタ
T：耐環境型コネクタ
P：ピグテール
⑦接続方向
S：標準(後部)
R：横出し
 3
２．設置
２－１ 環境条件
本製品の使用環境は、次の条件を必ずお守りください。
項目 仕様
周囲温度 動作：－10～＋60℃ 保存：－25～＋85℃（ただし氷結しないこと）
周囲湿度 動作：85％RH 以下 保存：85％RH 以下（ただし結露しないこと）
耐 振 動 98m/s2(10G) （10～500Hz／2h）
耐 衝 撃 490m/s2(50G) （X、Y、Z 方向各 3回）
保護構造
標準コネクタ  ：－
耐環境型コネクタ：IP54
ピグテール   ：IP54
腐食性・引火性・爆発性ガスの雰囲気、可燃物のそばでは使用しないでください。感電・けが・
火災の恐れがあります。
標準コネクタの場合、水・油・化学薬品の飛沫がある場所、蒸気のあたる場所、塵埃の多い場
所で使用しないでください。感電・故障・破損の恐れがあります。
●直射日光のあたる場所では使用しないでください。
●炉などの熱源のそばでは使用しないでください。
２－２ 取付け方法
本製品の機器への取付けには、3 本の M4 ボルトで固定します。本製品は水平・垂直方向のい
ずれにも取付けられます。
仕様 φＤ
RC12- 73
RC14- 80
RC16- 87
ｷﾞｱﾎﾞｯｸｽ付 73
入力軸および本体に強い衝撃を加えないでください。故障・破損の恐れがあります。